[image: GERBG]
1

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.06.2017

	№
	319-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.12.2011 № 131/635

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Правительства Кировской области от 07.12.2011 № 131/635 «О реализации государственных полномочий по созданию и деятельности в муниципальных образованиях административных комиссий» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 04.07.2012 № 160/389)  следующие изменения:
1. В пункте 1 слова «департамент финансов Кировской области (Ковалева Е.В.)» заменить словами «министерство финансов Кировской области», слова «по государственному контролю за целевым использованием» заменить словами «по внутреннему государственному финансовому контролю за использованием».
2. В абзаце первом пункта 2 слова «(Перескоков А.В.)» исключить.
3. Пункт 2–1 изложить в следующей редакции:
«2–1. В случае выявления нарушений по результатам проверки уполномоченный орган исполнительной власти области, указанный в пункте 2 настоящего постановления, выдает письменное предписание об устранении выявленных нарушений, обязательное для исполнения органами местного самоуправления соответствующего муниципального образования, по прилагаемой форме».
4. Внести изменение в форму, заменив слова «уполномоченных органов» словами «уполномоченного органа».
5. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Определить, что органы местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, городских поселений осуществляют бюджетные полномочия администраторов доходов областного бюджета от поступлений сумм штрафов, налагаемых по основаниям, предусмотренным Законом Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО «Об административной ответственности в Кировской области», в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации, главным администратором доходов областного бюджета по которым закреплена администрация Правительства Кировской области. Перечень органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, городских поселений, администрирующих доходы областного бюджета в части переданных полномочий Кировской области, утверждается правовым актом администрации Правительства Кировской области».
6. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра внутренней и информационной политики Кировской области Бекетова В.А.  и  и.о. министра финансов Кировской области Маковееву Л.А.».

Врио Губернатора  –
Председателя Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    И.В. Васильев

image1.png